
REPUBLIKA E SHOlPERISE
IJNTYERSITETI I MJEKESISE, TIRANE

KOMISIONI I PERHERSHEM I PROMOVIMIT TE PERSONELIT AKADEMIK

Nr rirane, ndSt/)--Lzozo

VENDIM

N..26 ,dat6 o3.u.2o2o

PER
MIRATIMIN E FORMATEVE TE DOKUMENTEYE PROCEDURIALE PER FITIMIN

E TITUJVE AKADEMIK "PROFESOR" DHE "PROFESOR I ASOCIUAR"

Ne bazE rc ligiit nr. 80/2015 "PUr arsimin e lartd dhe kdrkimin shkencor ni institucionet e arsimit

td lart€ n€ Republik€n e Shqipdrtsd", Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. ll2, datl
23.02.2018 "Pdr p€rcaktimin e kritereve pdr fitimin e gradds shkencore "Doktor" dhe td
standardeve shtetdrore pdr fitimin e titujve akademik "Profesor i Asociuar" dhe "Profesor" i
ndryshuar, Statutit td UMT-sE, Rregullores "Pdr fitimin e titujve akademikd nd Universitetin e

Mjekdsis4, Tirani!" , Rregullores " Mbi organizimin dhe funksionimin e Komisionit td Pdrhershdm

p4r Promovimin e Personelit Akademik nd Universitetin e Mjekdsis€, Tirand", Komisioni i

Promovimit te Personelit Akademik pas shqyrtimit te materialit nE mbledhjen e dat6s

03.tL.2020,

VENDOSI:

I . Miratimin e formatit te dokumenteve, sipas shtojces l:
o Skeda p6r fitimin e titullit akademik "Profesor i asociuar" q0 plotesohet nga kandidati.

o Skeda p6r fitimin e titullit akademik "Profesor i asociuar" - Relatori" qE plot6sohet nga

relatori.
o Relacion mbi dosjen e paraqitur nga kandidati nE k6rkim te titullit akademik "Profesor i

asociuar" qe plotesohet nga relatori.

o Raport i vleresimit te kapaciteteve didaktike dhe shkencore tE kandidatit per fitimin e

titullit akademik "Profesor i asociuar" dhe propozimi Jurise p€r KPPPA" qe plot0sohet

nga juria e vlerdsimit.

2. Miratimin e formatit, sipas shtojcEs 2;

o Skeda per fitimin e titullit akademik "Profesor" qE plotesohet nga kandidati.

o Skeda per fitimin e titullit akademik "Profesor" - Relatori" qd plotEsohet nga relatori.

o Relacion mbi dosjen e paraqitur nga kandidati ne kerkim tE titullit akademik "Profesor"

qe plotesohet nga relatori.

. ? tr.)h,o,
/Ll

Adresa: Rruga "Dibrds" Nr. 37 l. 1005 - TiranE Web site: www.umed.edu.al



REPUBLIKA E SHOIPERISE
UNTyERSITETT I MJEKESISI], TnANii

SENATI AKADEMIK
Nr._Prot. TiranE, me / l2O2O

o Raport i vleresimit td kapaciteteve didaktike dhe shkencore te kandidatit per fitimin e

titullit akademik "Profesor" dhe propozimi Jurise p6r KPPPA" qd plotesohet nga juria e

vleresimit.

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

KRYETARI

ARBEN

Adresa: Rruga "DibrEs" Nr. 37 I , 1005 - TiranE Web site: www.umed.edu.al



REPUBLIKA E SHOIPERISE

uNrvERSrrETr r MJEKiisrsii, rrn lNE
Shtojca I

SKEDA P[]R FITIMIN E TITULLIT AKADEMIK "PROFESOR I ASOCIUAR"

I. Td dhdna p6r kandidatin

[. Skeda e veprimtaris6

1

Emri, atEsia, mbiemri

Universiteti

Grada
(Data,

Doktor
Nr. i vendimit)

DatE

Vendim Nr
Fakulteti lVjet€rsia nE mesimdhdnie

Departamenti lVjetersia nE punE

NR VEPRIMTARIA KRITERI REALIZIMI
I Pervoja nE mdsimdhEnie. (pas grades Doktor), nE vite pune, per lektoret

me koh6 te plotE, (e dokumentuar).
5

2 Pervoja nE mEsimdhdnie brenda vendit, (pas gradEs Doktor), nE vite
pune, per lektorEt e ftuar, (e dokumentuar).

3 Referime/postera, si autor i parE, n€ konferenca dhe kongrese shkencore
(pas grades Doktor)

5

4 Referime/postera, si autor i par€, nE mbajtur ne veprimtari shkencore

nd6rkombEtare (simpozium, konference, kongres) nE njE nga vendet

anetare tE Bashkimit Evropian. OECD-s0 ose G20-Es, te pranuara nd

baze te nj6 vleresimi paraprak shkencor dhe tE botuara ne

"Proceedings", t€ indeksuar me kod ISBN ose ISSN. (pas gradEs

Doktor.)

2

5 Artikuj shkencore. te botuar ne revista shkencore, brenda vendit ose

ndErkombEtare te indeksuara (pas grades Doktor)
5 te shenohet numri dhe te listohen

duke cilesuar artikujt me faktor
impakti

Artikuj shkencore, si autor i pare ose i dyte, te botuar nE revista

shkencore ndErkomb6tare me faktor impakti, te rankuara nga Journal
Citation Reports dhe/ose Scopus. (pas grades Doktor)

2 te shenohet numri dhe te listohen
duke cil€suar artiku.jt me faktor

impakti

6 Artikuj shkencord, si autor i pare, (pas grades Doktor) 2 te shenohet numri dhe te listohen
duke cil€suar artikujt me faktor

impakti

7 Monografi shkencore, botuar nd g,uh6 te huaj jashte vendit (kur ploteson

kushtet e percaktuara ne VKM I 12)

8 Monografi shkencore, botuar brenda vendit (kur ploteson kushtet e

percaktuara n0 VKM 112)

9 TE ketE zhvilluar cikel t0 plotE leksionesh, s€ paku 1 ldnd6, pErjo mE

pak se 3 vite akademike

I

l0 Angazhime dhe pjes6marrje nE veprimtaritE e pErcaktuara nE Piken 7.

Kreu II. VKM I12.
1l Studim postdoktoratd nE nje nga vendet anetare tE Bashkimit Evropian'

OECD-sC ose G20-Es. me njE kohdzgiatje, te pakten, 6 (gjashte) muaj.

shoqeruar me raport t€ detajuar per aktivitetin k€rkimor-shkencor te

zhvilluar giatE kesaj periudhe

8



III. Veprimtari tE tjera td realizuara nga kandidati
(veprimtari te ndryshme mbeshtetese ndaj institucionit. poste drejtuese brenda institucionit ose ne institucione te

tjera te arsimit te larte, studime dhe projekte. pjesmarrje ne shoqata profesioniste ed...)

Kerkuesi

Tiran€, mE

,!

2



REPUBLTKA E SHAIPERISE

UNIvERSITETT r MJEKESTSE, rtnaNE

SKEDA Pi]R FITIMIN E TITULLIT AKADEMIK "PROFESOR I ASOCIUAR" - REIAIOTi

I. Td dh6na p6r kandidatin

[. Skeda e veprimtaris6

Emri, atEsia, mbiemri

Universiteti
lGrada

l,ru,u.

Doktor
Nr. i vendimit)

Date

Vendim Nr
Fakulteti lVjerersia nd mesimclhdnie

Departamenti lVjetersia n€ pune

NR VEPRIMTARIA KRITERI REALIZIMI RELATORI

I Pervoja ne m6simdhdnie, (pas grades Doktor), nE vite pune, per lektoret
me kohe te plote, (e dokumentuar).

5

2 Pdrvoja nE mEsimdhEnie brenda vendit, (pas gradEs Doktor), n€ vite
pune, pEr lektordt e ftuar, (e dokumentuar).

8

3 Referime/postera, si autor i parE, nE konferenca dhe kongrese shkencore
(pas grades Doktor)

5

4 Referime/postera, si autor i pare, nE mbajtur nE veprimtari shkencore

nd6rkombEtare (simpozium, konferencd, kongres) nd nj6 nga vendet
anetare tE Bashkimit Evropian, OECD-sE ose C20-Es, te pranuara ne

baze G nje vlerEsimi paraprak shkencor dhe te botuara n€

"Proceedings", tE indeksuar me kod ISBN ose ISSN. (pas grades

Doktor.)

2

5 Artikuj shkencor€, te botuar n€ revista shkencore, brenda vendit ose
ndErkomb6tare tE indeksuara (pas grades Doktor)

5 te shenohet numri dhe te listohen

duke cilesuar artikujt me faktor

impakti

1

$*u.*r",



te shenohet numri dhe te listohen
duke cilEsuar artikujt me faktor

impakti

Artikuj shkencore, si autor i pare ose i dyte, te botuar n€ revista
shkencore nd6rkombEtare me faktor impakti, tE rankuara nga Journal
Citation Reports dhe/ose Scopus. (pas grades Doktor)

2

6 Artikuj shkencorE. si autor i parE, (pas grades Doktor) 2 te shenohet numri dhe te listohen

duke cilEsuar artikujt me faktor
impakti

7 Monografi shkencore, botuar nE giuhe tE huaj jashte vendit (kur ploteson
kushtet e percaktuara ne VKM I l2)

8 Monografi shkencore, botuar brenda vendit (kur ploteson kushtet e
percaktuara ne VKM I l2)

9 Te ket€ zhvilluar cikEl te plot6 leksionesh, s€ paku I lEndE, p€rjo m€
pak se 3 vite akademike

I

l0 Angazhime dhe pjesmarrje ne veprimtarite e percaktuara ne Piken 7,
Kreu II. VKM I12.

ll Studim postdoktorate nd njd nga vendet an6tare tE Bashkimit Evropian,
OECD-se ose C20-ds, me nje kohEzgiatje, te pakten, 6 (glashtE) muaj,
shoqEruar me raport td detajuar per aktivitetin kErkimor-shkencor te

zhvilluar giat6 kesa.j periudhe

IIL Veprimtari tE tjera tE realizuara nga kandidati
(veprimtari te ndryshme mbeshtetese ndaj institucionit, poste drejtuese brenda institucionit ose ne institucione te

tjera te arsimit te larte, studime dhe projekte, pjesmarrje ne shoqata profesioniste etj...)

Relatori

2

t

Tirand, mE



RELACION
Mbi dosjen e paraqitur nga

EmEr Atisi Mbiem€r
n0 kdrkim tE Titullit Akademik "PROFESOR I ASOCIUAR"

N6 zbatim tE akteve ligjore dhe nenligjore per titujt akademik, td Rregullores sE Komisionit td Perhershem te Promovimit td Personelit

Aakdemik (KPPPA) rd Universitetit te Mjekesise, Tirane (UMT) si edhe te Rregullores pEr Fitimin e Titujve Akademik tE UMT, une i

nenshkruari Emer Mbiem6r, i caktuar relator i dosjes se Emer AtEsi MbiemEr nga KPPPA i UMT nd mbledhjen e dat6s

pasi shqyrtova dokumentacionin e paraqitur ne dosjen e depozituar,

ju paraqes kUtU informacion:

l. Emer Mbiemdr ka pdrfunduar studimet universitare nE Programi i studimit, n0 vitin
"Doktor" nE vitin _;

ka fituar graden shkencore

2. dosja e paraqitur pErmban te giithe dokumentacionin nE pErputhje me tE glitha p6rcaktimet e kornizes ligfore nd fuqi dhe tE

Rregullores se Fitimit tE Titujve Akademike te Universitetit td Mjekesisd, TiranE ne menyr6 te personalizuar;

3. Emdr Mbiem6r pErmbush te g,itha kriteret nE pdrputhje me korniz6n ligjore te Republik6s se ShqipErise, me Rregulloren e

KPPPA(UMT) si edhe me Rregulloren per Fitimin e Titujve Akademik (UMT) p6r fitimin e titullit akademik "Profesor i
asociuar".

Mbeshtetur nd dosjen e Emer MbiemEr, tE shqyrtuar prej meje,

i propozoj KPPPA td UMT :

l. te miratojE barazvlefshm6rin6 e kontributeve pEr X angazhimet dhe pjesemarrjet e tij nd veprimtarite e pdrcaktuara

ne pikgn 6 dhe 7, kreu II, te VKM ll2 me X (-) artikull shkencor te botuar ne revistd shkencore nd0rkombetare me faktor
impakti si autor i pare, ndonese edhe pa atd artikull Zoti Em€r Mbiemer i tejkalon kriteret per fitimin e titullit "Profesor i

asociuar";
2. G vuoje me procedurat e mdtejshme liglore tE vleresimit te kesaj dosjeje.

Bashkangjitur me kEtE relacion eshte skeda e Emdr MbiemEr e verifikuar prej meje dhe e firmosur pOr Edo detaj td saj

RELATORI I DOSJES

Prof.Dr. EmEr MbiemEr
(nEnshkrimi)



T

REPUBLIKA E SHOIPERISE
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE

SKEDA PER FITIMIN E TITULLIT "PROFESOR I ASOCIUAR"

Tirane, meRelatori : Prof. Emer Mbiemer
(nEnshkrimi)

I. TE dh6na p6r kandidatin

II. Skeda e veprimtaris6

Emri, atesia, mbiemri
Universiteti

Titulli Doktor
(Data, Nr. i
vendimit)

Date
Vendim Nr

Fakulteti Vjetersia ne

mdsimdhenie

Departamenti Vjetersia ne pune

N
R

VEPRIMTARIA KRITER
I

REALIZIMI RELATORI

I Pervoja ne mesimdhenie, (pas grades Doktor), nE vite pune, per
lektoret me kohe te plote, (e dokumentuar).

5 (ndnshkrimi)

2 Pervoja nd mesimdhEnie brenda vendit, (pas grades Doktor), ne
vite pune, per lektoret e ftuar, (e dokumentuar).

8 (ndnshkrimi)

3 Referime/postera, si autor i pare, ne konferenca dhe kongrese
shkencore (pas grades Doktor)

5 (n6nshkrimi)

4 Referime/postera, si autor i pare, ne mbajtur ne veprimtari
shkencore nderkombEtare (simpozium, konference, kongres) ne

nj€ nga vendet anetare tE Bashkimit Evropian, OECD-se ose G20-
es, te pranuara ne baze te nje vlerdsimi paraprak shkencor dhe tE

botuara nE "Proceedings", te indeksuar me kod ISBN ose ISSN.
(pas grades Doktor.)

2 (ninshkrimi)

5 Artikuj shkencord, td botuar nE revista shkencore, brenda vendit
ose nddrkombetare te indeksuara (pas grades Doktor)

5 te shenohet numri dhe te listohen
duke cildsuar artiku.it me faktor

impakti

(ninshkrimi)

&sPr



a

Artikuj shkencore, si autor i pare ose i dyte, te botuar ne revista
shkencore nderkombetare me faktor impakti, te rankuara nga

Journal Citation Reports dhe/ose Scopus. (pas grades Doktor)

2 te shenohet numri dhe te listohen
duke cil€suar artikujt me faktor

impakti

(n€nshkrimi)

6 Artikuj shkencorE, si autor i pare, (pas grades Doktor) 2 te shenohet numri dhe te listohen
duke cil€suar artiku.it me faktor

impakti

(n6nshkrimi)

7 Monografi shkencore, botuar nd gjuhe td huaj jashte vendit (kur
ploteson kushtet e percaktuara ne VKM I l2)

(ndnshkrimi)

8 Monografi shkencore, botuar brenda vendit (kur ploteson kushtet
e percaktuara ne VKM I l2)

(n6nshkrimi)

9 Te ketE zhvilluar cik6l te plote leksionesh, sd paku I ldnde, per jo
md pak se 3 vite akademike

I (nEnshkrimi)

t0 Angazhime dhe pjesmarrje ne veprimtarite e percaktuara ne Piken
7, Kreu II, VKM I12.

(n6nshkrimi)

ll Studim postdoktorate ne nje nga vendet andtare te Bashkimit
Evropian, OECD-se ose G20-es, me njd kohdzgiatje, te pakten, 6
(giashtd) muaj, shoqdruar me raport te detajuar per aktivitetin
kerkimor-shkencor tE zhvilluar giatd k6sai periudhe

(n6nshkrimi)

I. Veprimtari tE tjera td realizuara nga kandidati
(veprimtari te ndryshme mbeshtetese ndaj institucionit, poste drejtuese brenda institucionit ose ne

institucione te tjera te arsimit te larte, studime dhe projekte, pjesmarrje ne shoqata profesioniste etj...)

1L



REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIvERSITETI I MJEKESISE, ITRNNE

Raport i vler€simit tE kapaciteve didaktike dhe shkencore tE

Dr. Emer Mbiemer pdr fitimin e titullit akademik "Profesor i asociuar" dhe propozimi Juris€ pdr KPPPA

Ne zbatim te akteve ligjore dhe nenligjore nE fuqi si edhe tC rregullores per fitimin e titujve akademikE ne Universitetin e MjekEsis6,

Tirand, nd vijim tE vendimit nr.- tE dat6s td Komisionit te Pdrhershem te Promovimit td Personelit Akademik (KPPA) td

Universitetit tE Mjekesise, Tiran6 (UMT), Juria e pErbErE prej

l)
2)

3)

4)

s)

Kryetar

AnEtar

Anetar

AnOtar

An0tar

u mblodh dhe ddgjoi referimin e Z.@IV[D@q, i cili paraqiti ne gjuhEn shqipe elementEt thelbesore tE dosjes se tij per filtimin e

titullit akademik "Profesor i asociuar" dhe paraqiti arritjet ne fush6n e tij kryesore te kerkimit shkencor nd gjuhEn

Ne takimin e mbajtur ne datd ora-:-n0ambientete,(nerastSemun8onteaniitarne
mbledhje vijon) mungonte , i cili kishte njoftuar paraprakisht munges6n e tij dhe kishte dh6nE dakortesin6 p6r

organizimin e saj. N0 kete takim asistuan edhe anetarEt e KPPPA, Prof, (shembull)

l/5



REPUBLTKA E SHOIPERISE

UNIvERSITETI I MJEKESISE, ttRaNE

NE vijim td verifikimit nga an0taret e JurisE, t0 dokumentacionit t€ paraqitur ne dosjen e kandidatit dhe nga referimi i ZIZNJ

Juria u njoh ne m6nyre te pdrmbledhur me ter6sind e elementEve tE dosjes se tijlsaj si mE poshtE vijon:

I. TE dh6na p€r kandidatin

II. Skeda e veprimtarisd

Emri,atEsia,mbiemri
Universiteti

Grada Doktor
(Data, Nr. i vendimit)

Date
Vendim Nr.

Fakulteti Viet6rsia nd mdsimdh6nie
Departamenti Vjetersia nE pune

Nr. VEPRIMTARIA KRITERI REALIZIMI JURIA
I Pdrvoja nE mEsimdhEnie, (pas grades Doktor), ne vite pune, per

lektoret me kohe te plote, (e dokumentuar).
5

2 P6rvoja nE mEsimdhdnie brenda vendit, (pas grades Doktor), nd vite
pune, per lektoret e ftuar, (e dokumentuar).

8

3 Referime/postera, si autor i pare, nE konferenca dhe kongrese
shkencore (pas grades Doktor)

5

4 Referime/postera, si autor i parE, nE mbajtur nE veprimtari shkencore
ndErkombetare (simpozium, konferencE, kongres) nE nj€ nga vendet

anetare t0 Bashkimit Evropian, OECD-s€ ose G20-es, tE pranuara nE

baze G nje vlerEsimi paraprak shkencor dhe te botuara nE

"Proceedinps", tE indeksuar me kod ISBN ose ISSN. (pas grades

Doktor.)
(Listohen Referimet)

2

Artikuj shkencore, si autor i pare ose i dyte, te botuar ne revista 2

't t<



REPUBLIKA E SHOIPERISE

uNrvERsrrETI I MJEKESISE, rmaNE

5 shkencore nderkombEtare me faktor impakti, te rankuara nga Journal
Citation Reports dhe/ose Scopus. (pas grades Doktor)
(Listohen artikujt shkencor)

6 Artikuj shkencorE, si autor i parE, (pas grades Doktor)
Listohen Artikujt shkencor)

2

7 Monografi shkencore, botuar nE gjuhd te huaj jashte vendit (kur
ploteson kushtet e percaktuara ne VKM I l2)

8 Monografi shkencore, botuar brenda vendit (kur ploteson kushtet e

percaktuara ne VKM 112)

9 TE ketE zhvilluar cikdl tC plotE leksionesh, sE paku I l6nde, pEr jo mE

pak se 3 vite akademike
Viti i fillimit-viti i perfundimit
Cikli i leksioneve, program i studimit, l6nda, Fakulteti

I

l0 Studim postdoktorate ne nj6 nga vendet anEtare te Bashkimit
Evropian, OECD-se ose G20-es, me nj6 kohezglatje, te pakten, 6
(gjashte) muaj, shoqdruar me raport tE detajuar per aktivitetin
kErkimor-shkencor tE zhvilluar giate kEsai periudhe

ll Angazhime dhe pjesmarrje ne veprimtarite e percaktuara ne Piken 7
dhe 8, Kreu II, VKM l12 datd 23.02.2018 dhe pErcaktimeve sasiore

sipas nenit l0 tE rregullores pEr fitimin e titujve akademikE nd UMT
Listohen

I. komitete shkencore apo redaktuese:
(Plotesohen)

II. veprimtari vlerEsuese si anetar komiteti shkencor apo redaktues, p6r llogari tE periodikdve ose
joperiodikdve shkencore:

(Plotesohen)

3/5
\



REPUBLIKA E SHATPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TTR.INE

III. projekte kerkimore-shkencore nE nivel drejtuesi, koordinatori ose anetari

(Plotesohen)

IV. pdrfitimin e financimeve me baze konkurrimi nE nivel kombdtar e ndErkombEtar:

(Plotesohen)

V. projekte t€ financuara nga programe me donatore tE huaj, td cilat sjellin pdrfitime pEr

institucionin, n€ rolin e koordinatorit te projektit:
(Plotesohen)

VI. si drejtues ne komitetet organizuese tE konferencave shkencore komb6tare ose ndErkombetare:

(Plotesohen)

Veprimtari t6 tjera tE realizuara nga kandidati
(sipas nenit 5 te rregullores per fitimin e titujve akademike nE UMT: veprimtari te ndryshme

mbeshtetese ndaj institucionit, poste drejtuese brenda institucionit ose ne institucione te tjera te arsimit
te larte, studime dhe projekte, pjesmarrje ne shoqata profesioniste, Emime kombEtare dhe

nd6rkomb6tare shkencore te fituara, etj...)
Dr. ka ushtruar ose ushtron funksionet e :

- (Listohenfunksionet)

Dr pas fitimit te gradds shkencore "Doktor", ka fituar X Emime ne

konferenca ndErkombetare shkencore
- (Ne rast se ka te listohen)

Nga sa mE sip€r, Juria konstaton se:

(Per tu plotdsuar)

4t5



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIvERSITETI I MJEKESISE, ITRINE

Juria u shpreh mbi dosjen dhe referimin e ZZnj. dhe me votim tE hapur dhe nE menyr€ unanime.

VENDOSI:

t'i propozoje KPPA tE UMT qE t'i akordoj6 Dr. Emer Mbiemer titullin "Profesor i asociuar".

JURIA

Prof.Dr. Kryetar

An6tar

Prof.Dr AnEtar

Prof.Dr An6tar

Prof.Dr AnEtar

Tirane, mE

5/5
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Shtojca 2

I. Td dhdna pdr kandidatin

il. Skeda e veprimtarisd

REPUBLTKA E sHetpERtsE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE

SKEDA P[]R FITIMIN E TITULLIT "PROFESOR''

Emri, at€sia, mbiemri

Universiteti

Titulli Prof.Asoc.
(Data, Nr. i vendimit)

Fakulteti Vjetdrsia ne mEsimdhdnie

Departamenti VjetErsia nd pune

NR VEPRIMTARIA KRITERI REALIZIMI

I Pdrvoja nE mdsimdhEnie. (pas grades Doktor). nd vite pune' per lektorEt

me kohd te plot6, (e dokumentuar).
2 P€rvoja nE mEsimdhEnie. (pas titullit Prof.asoc.). n€ vite pune(e

dokumentuar)

5

3 PErvoja nE mEsimdhEnie brenda vendit, (pas grad6s Doktor), nE vite
pune, per lektoret e ftuar, (e dokumentuar).

t2

5 Udheheqje Doktoratash te perfunduara 2

6 Udheheqie Doktoratash te perfunduara (kur veprimtaria akademike-

shkencore eshtE kryer pran€ njE njesie kyesore me me pak se 40 (dyzet)

veta personel akademik me kohE te plote)

I

7 Referime/postera, si autor i parE. n€ konferenca dhe kongrese shkencore
(pas titullit Prof.asoc.)

5

8 Referime/postera, si autor i parE, mbajtur nE veprimtari shkencore

ndErkomb6tare (simpozium, konferenc€, kongres) nE nj6 nga vendet

anetare te Bashkimit Evropian, OECD-s€ ose G20-6s, te pranuara nE

bazE te nje vlerEsimi paraprak shkencor dhe te botuara nE

"Proceedings", td indeksuar me kod ISBN ose ISSN. (pas titullit
Prof.asoc.)

2

9 Artikuj shkencorE. t€ botuar n€ revista shkencore, brenda vendit ose

nd€rkombEtare tE indeksuara (pas titullit Prof.asoc.)
7 te shenohet numri dhe te listohen

duke cilEsuar artikujt me faktor
impakti

Artikuj shkencore, si autor i par€ ose i dyte. te botuara n€ revista

shkencore ndErkombEtare me faktor impakti, te rankuara nga Journal

Citation Reports dhe/ose Scopus. (pas titullit Prof.asoc.)

te shenohet numri dhe te listohen
duke cilEsuar artikujt me faktor

impakti

l0 Artikuj shkencord. si autor i par€. (pas Titullit Prof.asoc) 4 te shenohet numri dhe te listohen
duke cilesuar artikujt me faktor

impakti

ll Monografi shkencore. botuar ne giuhe te huaj jashte vendit (kur ploteson

kushtet e p€rcaktuara nd VKM I l2)
t2 Monografi shkencore, botuar brenda vendit (kur ploteson kushtet e

percaktuara ne VKM I 121

l3 Titullar lEnde ose moduli. p€r jo md pak se 5 vite akademike

t4 Angazhime dhe pjes€marrje n€ veprimtarite e percaktuara n€ Piken 6,

Kreu III. VKM I l2

t

(

DatE

Vendim Nr.

8



UI. Veprimtari td tjera td realizuara nga kandidati
(veprimtari te ndryshme mbEshtet0se ndaj institucionit, poste drejtuese brenda institucionit ose nE institucione tE

tjera te arsimit te larte, studime dhe projekte, pjesemarrje ne shoqata profesioniste ed...)

Kerkuesi

TiranE, mE

2

t

(



REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIvERSITETI I MJEKESTSE, rrmxE

SKEDA Pi]R FITIMIN E TITULLIT "PROFESOR" - RCIAtOTi

I. Td dhdna p6r kandidatin

II. Skeda e veprimtarisd

Emri, atdsia, mbiemri
Universiteti

Titulli Prof.Asoc.
(Data, Nr. i vendimit)

Date

Vendim Nr
Fakulteti Vjetdrsia nE mEsimdhenie

Departamenti Vjetersia ne punE

NR VEPRIMTARIA KRITERI REALIZIMI RELATORI

I PErvoja n€ mEsimdhEnie, (pas grades Doktor), nE vite pune, per lektoret
me kohe te plote, (e dokumentuar).

8

2 P€rvoja nE mEsimdhenie, (pas titullit Prof.asoc.), nE vite pune, e
dokumentuar.

5

3 Pervoja ne mEsimdhdnie brenda vendit, (pas gradEs Doktor), nd vite
pune, pEr lektorEt e ftuar, (e dokumentuar).

t2

5 Udhehede Doktoratash te perfunduara 2

6 Udheheqje Doktoratash te perfunduara (kur veprimtaria akademike-
shkencore eshte kryer prane njE njesie kryesore me me pak se 40 (dyzet)
veta personel akademik me kohE te plote)

I

7 Ref'erime/postera, si autor i parE, ne konf'erenca dhe kongrese shkencore
(pas titullit Prof.asoc.)

5

1 (



28 Referime/postera, si autor i pare, nd mbajtur ne veprimtari shkencore

ndErkombEtare (simpozium, konferencd, kongres) nE njd nga vendet

anetare t€ Bashkimit Evropian, OECD-sC ose G20-6s, te pranuara ne

baze te njd vlerEsimi paraprak shkencor dhe te botuara ne

"Proceedings", t0 indeksuar me kod ISBN ose ISSN. (pas titullit
Prof.asoc.)

7 te shenohet numri dhe te listohen

duke cilEsuar artikujt me faktor

impakti

9 Artikuj shkencor€, tE botuar n€ revista shkencore, brenda vendit ose

ndErkombdtare tE indeksuara (pas titullit Prof.asoc.)

3 te shenohet numri dhe te listohen
duke cilEsuar artikujt me faktor

impakti

Artikuj shkencore, si autor i pare ose i dyte, te botuar ne revista

shkencore nd€rkombdtare me faktor impakti, tE rankuara nga Journal

Citation Reports dhe/ose Scopus. (pas titullit Prof.asoc.)
4 te shenohet numri dhe te listohen

duke cilCsuar artikujt me faktor
impakti

l0 Artikuj shkencore, si autor i parE, (pas Titullit Prof.asoc)

ll Monograli shkencore, botuar nE giuhe te huaj jashte vendit (kur ploteson

kushtet e percaktuara ne VKM I l2)
t2 Monografi shkencore, botuar brenda vendit (kur ploteson kushtet e

percaktuara ne VKM 1 l2)
l3 Titullar lEnde ose moduli, per jo mE pak se 5 vite akademike

t1 Angazhime dhe pjesmarrje nc veprimtarite e percaktuara ne Piken 6,

Kreu III, VKM 112.

IIL Veprimtari tE tjera tE realizuara nga kandidati
(veprimtari te ndryshme mbeshtetese ndaj institucionit, poste drejtuese brenda institucionit ose ne institucione te

tjera te arsimit te larte, studime dhe projekte, pjesmarrje ne shoqata profesioniste etj...)

_l

2



RELACION
Mbi dosjen e paraqitur nga

Prof.Asc. EmEr AtEsi Mbiem0r
nE kErkim td Titullit Akademik "PROFESOR"

Ne zbatim te akteve ligjore dhe nenligjore pdr titujt akademik, td Rregullores se Komisionit td PErhershem tE Promovimit te Personelit

Akademik (KPPPA) 16 Universiterit re MjekEsise, Tirane (UMT) si edhe te Rregullores pdr Fitimin e Titujve Akademik tE UMT, und i

nenshkruari Em€r Mbiemer, i caktuar relator i dosjes sE EmEr Atesi Mbiemer nga KPPPA i UMT nd mbledhjen e dates

pasi shqyrtova dokumentacionin e paraqitur ne dosjen e depozituar,

ju paraqes kdtd informacion:

l. Prof. Asc. EmEr Mbiemer ka p0rfunduar studimet universitare ne Programi i studimit, nE vitin 

-, 

ka fituar graden

shkencore "Doktor" nE vitin dhe nE vitin 

- 

ka fituar titullin "Profesor i Asociuar";
2. dosja e paraqitur pdrmban tO gjithe dokumentacionin ne p6rputhje me te giitha percaktimet e kornizds ligjore nE fuqi dhe tE

Rregullores se Fitimit tE Titujve Akademike te Universitetit te MjekEsisd, Tirane ne menyre tE personalizuar;

3. Prof.Asc EmEr Mbiem6r p0rmbush te gjitha kriteret nd perputhje me kornizdn ligjore tE Republik6s sE Shqip6risE, me

Rregulloren e KPPPA(UMT) si edhe me Rregulloren pEr Fitimin e Titujve Akademik (UMT) pdr fitimin e titullit akademik

"Profesor".

Mbeshtetur ne dosjen e Emer Mbiemer, te shqyrtuar prej meje,

i propozoj KPPPA t0 UMT

l. te miratoj6 barazvlefshmdrine e kontributeve per X (_) angazhimet dhe pjesemarrjet e tij nE veprimtaritE e pErcaktuara

nd pik6n 5 dhe 6, kreu III, te VKM 112 me X (_) artikull shkencor tE botuar nE reviste shkencore nd6rkombEtare me faktor
impakti si autor i par6, ndondse edhe pa ate artikull ZotiEmer Mbiem6r i tejkalon kriteret pdr fitimin e titullit "Profesor";

2. td vijoje me procedurat e mEtejshme ligjore tE vler6simit te kesaj dosjeje.

Bashkangjitur me kete relacion eshtd skeda e Emer Mbiemer e verifikuar prej meje dhe e firmosur per Edo detaj te saj

RELATORI I DOSJES

Prof.Dr. EmEr Mbiem6r
(n6nshkrimi)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE

SKBDA piin FITIMIN E TITULLIT ..PROFESOR,,

Relatori : Prof. EmEr Mbiem6r
(nEnshkrimi)

I. Td dh6na p6r kandidatin

II. Skeda e veprimtaristi

Tirane, me

Emri, atesia, mbiemri
Universiteti

ltitutti Prof.Asoc

Itoutu, Nr. i
lvendimit)

Date _
Vendim Nr.

Fakulteti lVjetersia ne

lmdsimdh€nie
Departamenti

lVjetersia 
nd pund

NR VEPRIMTARIA KRITERI REALIZIMI RELATORI
I Pervoja ne m€simdh€nie, (pas grades Doktor), n€ vite pune, per lektoret

me kohe te plote, (e dokumentuar). 8
(nEnshkrimi)

2 Pdrvoja nE mesimdhEnie, (pas titullit Prof.Asoc.), ne vite pune, e
dokumentuar. -5

(nEnshkrimi)

3 Pdrvoja n€ mEsimdhEnie brenda vendit, (pas grad€s Doktor), nE vite
pune, p€r lektor€t e ftuar, (e dokumentuar). l2

(nEnshkrimi)

5 Udheheqie Doktoratash tii p0rlunduara
2

(nEnshkrimi)

6 Udheheqje Doktoratash t€ p€rtunduara (kur veprimtaria akademike-
shkencore €shtE kryer pranE njE njEsie kryesore me m€ pak se 40
(dyzet) veta personel akademik me koh€ te plote)

I
(nEnshkrimi)

7 Referime/postera, si autor i pare, nd konf'erenca dhe kongrese
shkencore (pas titullit Prof.Asoc.) 5

(nEnshkrimi)

@ry,



(nEnshkrimi)
2

8 Referime/postera, si autor i pare, ne mbajtur n€ veprimtari shkencore

ndErkombetare (simpozium, konf'erenc6, kongres) ne nje nga vendet

anetare tE Bashkimit Evropian, OECD-s€ ose G20-€s, te pranuara ne

bazE te nje vleresimi paraprak shkencor dhe te botuara nE

"Proceedings", tE indeksuar me kod ISBN ose ISSN. (pas titullit
Prof.Asoc.)

(nEnshkrimi)te shenohet numri dhe te listohen

duke cilesuar artikujt me faktor
impakti

7
9 Artikuj shkencor€, t€ botuar ne revista shkencore, brenda vendit ose

ndErkomb€tare t€ indeksuara (pas titullit Prof.asoc.)

(nEnshkrimi)
.,

te shenohet numri dhe te listohen

duke cilEsuar artikujt me faktor
impakti

Artikuj shkencore, si autor i par€ ose i dyt6, tE botuar ne revista
shkencore nd6rkomb€tare me faktor impakti, tE renditura nga Journal
Citation Reports. (pas titullit Prof.Asoc.)

(nEnshkrimi)
4

te shenohet numri dhe te listohen

duke cilesuar artikujt me faktor
impakti

l0 Artikuj shkencore, si autor i pare, (pas Titullit Prof.asoc)

(nEnshkrimi)ll Monografi shkencore, botuar nE &iuhe te huaj jashte vendit (kur
ploteson kushtet e percaktuara ne VKM I l2)

(nEnshkrimi)t2 Monografi shkencore, botuar brenda vendit (kur ploteson kushtet e

percaktuara ne VKM I l2)

(nEnshkrimi)l3 Titullar lEnde ose moduli, pEr jo m€ pak se 5 vite akademike

(nEnshkrimi)t4 Angazhime dhe pjesmarrje nE veprimtarite e percaktuara ne pik6n 6,

kreu III, VKM 112.

Veprimtari td tjera tE realizuara nga kandidati
(veprimtari te ndryshme mbeshtetese ndaj institucionit, poste drejtuese brenda institucionit ose ne institucione te tjera te

arsimit te larte, studime dhe projekte, pjesmarrie ne shoqata prof'esioniste etj...)

Prof. Asc. EmEr Mbiemdr ka ushtruar ose ushtron funksionet e :

(tE listohen)

t

(nEnshkrimi)

@w,n'



REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TTR.INE

Raport i vler€simit td kapaciteve didaktike dhe shkencore tE

Prof. Asoc. Emer Mbiemer pir fitimin e titullit akademik "Profesor" dhe propozimi Juris€ p6r KPPPA

N6 zbatim td akteve ligjore dhe ndnligjore nE fuqi si dhe td rregullores p6r fitimin e titujve akademikd ne Universitetin e

Mjek6sis6, Tirane, nd vijim t6 vendimit nr._ td datds t6 Komisionit t6 P6rhershdm t6 Promovimit t6 Personelit

Akademik (KPPA) t6 Universitetit td Mjekdsisd, Tirane (UMT), Juria e pdrbdrd prej :

1)

2)

3)

4)

5)

Kryetar

Andtar

AnEtar

An6tar

An6tar

u mblodh dhe d6gjoi referimin e Z. Emer Mbiemer, i cili paraqiti nd gjuhdn shqipe element6t thelb6sor6 td dosjes s6 tij p6r

filtimin e titullit akademik "Profesor" dhe paraqiti arritjet n6 fush6n e tij kryesore td kdrkimit shkencor nE gjuhdn angleze.

Nd takimin e mbajtur n6 dat6 ora 

-:- 
nd ambientet e , (ne rast se

mungonte andtar ne mbledhje vijon) mungonte i cili kishte njoftuar paraprakisht mungesdn e tij dhe

kishte dh6n6 dakort6sin6 pdr organizimin e saj. Nd kete takim asistuan edhe anetardt e KPPPA, Prof.

(shembull)

ll(t



REPUBLIKA E SHAIPERISE

UNIvERSITETI I MJEKESISE, TTNANE

Nd vijim t6 verifikimit nga an6tar6t e Juris6, t6 dokumentacionit t6 paraqitur nd dosjen e kandidatit dhe nga referimi i ZZNJ
Juria u njoh nd m6nyrd tE p6rmbledhur me t6rdsin6 e elementdve t6 dosjes s6 tij/saj si md posht6 vijon

L TE dh€na pdr kandidatin

II. Skeda e veprimtarisd

@k{+
L

Tirulli Prof.Asoc.
(Data, Nr. i vendimit)

Vendim nr.
DatE:

Fakulteti Viet6rsia nE mEsimdhenie

Departamenti VietErsia nE pun6

Nr. VEPRIMTARIA KRITERI REALIZIMI JURIA
I P6rvoja ne mEsimdh0nie, (pas grades Doktor), nd vite pune, pdr

lektorEt me kohE te plotO, (e dokumentuar).
8

2 P6rvoja nd mdsimdhenie, (pas titullit Prof.Asoc.), nd vite pune, e
dokumentuar. 5

IJ Pervoja nE mdsimdhenie brenda vendit, (pas grades Doktor), nE vite
pune, p6r lektorEt e ftuar, (e dokumentuar).

t2

4 Udhehede Doktoratash td perfunduara
2

5

Udheheqje Doktoratash tE perfunduara (kur veprimtaria akademike-
shkencore 6shte kryer pranE njd nj6sie kryesore me me pak se 40
(dyzet) veta personel akademik me kohe te plotE)

Studenti: Emer Mbiemer, Viti, Fakulteti, Universiteti
Tema:

I

2t6

Emri, atEsia, mbiemri
Universiteti



REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIvERSITETI I MJEKESISE, ITR,INE

6 Referime/postera, si autor i pare, nE konferenca dhe kongrese

shkencore (pas titullit Prof.Asoc.)
5

7

Referime/postera, si autor i pare, ne mbajtur ne veprimtari shkencore

ndErkombEtare (simpozium, konference, kongres) nE nje nga vendet

anetare te Bashkimit Evropian, OECD-se ose G20-6s, tE pranuara nd

bazl te nje vleresimi paraprak shkencor dhe te botuara nE

"Proceeding.i", tE indeksuar me kod ISBN ose ISSN. (pas titullit
Prof.Asoc.
(Listohen Referimet)

2

8 Artikuj shkencore, td botuar ne revista shkencore, brenda vendit ose

nderkombdtare tE indeksuara (pas titullit Prof.asoc.)

(Listohen artikujt shkencor)

7

9 Artikuj shkencore, si autor i pard ose i dyt6, tE botuar nE revista
shkencore nddrkombetare me faktor impakti, te renditura nga

Journal Citation Reports dhe/ose Scopus. (pas titullit Prof.Asoc.):

(Listohen Artikujt shkencor)

J

l0 Artikuj shkencorE, si autor i par6, (pas Titullit Prof.asoc):

(Listohen Artikujt shkencor)
4

ll Monografi shkencore, botuar nE gjuhE te huaj jashte vendit (kur
ploteson kushtet e percaktuara ne VKM 112)

t2 Monografi shkencore, botuar brenda vendit (kur ploteson kushtet e

percaktuara ne VKM I 12)

3t6

@a*t



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIvERSITETI I MJEKESISE, UNANE

l3 Titullar lende ose moduli, p6r jo mE pak se 5 vite akademike
(Listohen sipas shembullit)
Viti i fillimit-viti iperfundimit
Lrnda/Moduli, sistemi, dega, drejtimi, Fakulteti

5 (pas Prof.
Asoc)

t4 Angezhime dhe pjesmarrje nE veprimtarite sipas p6rcaktimeve td
pikave 6,7 dhe 8, nE kreun II[, tE VKM I 12 datE 23.02.2018 dhe
pErcaktimeve sasiore sipas nenit 17 tE rregullores p6r fitimin e

titujve akademikE nE UMT.

X (-) aktivitete nga sE paku X (-), tE ekuivalentuara me X
(-) artikull tE botuar nE revistE shkencore nddrkombetare me faktor
impakti si autor i par6, me vendimin e KPPPA nr.-, dat0

, si vijon:

I. komitete shkencore apo redaktuese:
(Plotesohen)

II. veprimtari vler6suese si andtar komiteti shkencor apo redaktues, pEr llogari tE periodik6ve ose

joperiodikEve shkencore :

(Plotesohen)

III. projekte kErkimore-shkencore nd nivel drejtuesi, koordinatori ose an6tari:

(Plotesohen)

IV. pErfitimin e financimeve me bazd konkurrimi nE nivel kombetar e ndErkombEtar:

(Plotesohen)

V. projekte tE financuara nga programe me donatore tE huaj, te cilat sjellin pErfitime p6r

institucionin, ne rolin e koordinatorit tE projektit:
(Plotesohen)

4l(t



VI. si drejtues nE komitetet organizuese te konferencave shkencore kombdtare ose ndErkombEtare:

(Plotesohen)

Veprimtari tE tjera tE realizuara nga kandidati
(sipas nenit 5 te rregullores per fitimin e titujve akademikd nE UMT: veprimtari te ndryshme
mbeshtetese ndaj institucionit, poste drejtuese brenda institucionit ose ne institucione te tjera te arsimit
te larte, studime dhe projekte, pjesmarrje ne shoqata profesioniste, qmime kombetare dhe
nd6rkombEtare shkencore te fituara, etj...)
Prof.As. ka ushtruar ose ushtron funksionet e :

- (Listohenfunksionet)

Prof.As. pas fitimit tE titullit akademik "Profesor i asociuar", ka fituar X
Emime ne konferenca nderkombetare shkencore

- (Ne rast se ka te listohen)

REPUBLTKA E sHotpEntsE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, UNINE

Nga sa mE sip6r, Juria konstaton se:

(Per tu plotdsuar)

Juria u shpreh mbi dosjen dhe referimin e ZlZnj. dhe me votim t6 hapur dhe n6 mrinyr6 unanime

VENDOSI:

t'i propozoj6 KPPA tE UMT qE t'i akordojE Prof.Asoc. Emer Mbiemer titullin "Profesor".

5t6



Prof.Dr.

REPUBLTKA E sHorpEnrsE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIR,q.NE

JURIA

Kryetar

Andtar

Andtar

AnEtar

AnEtar

Prof.Dr

Prof.Dr.

Prof.Dr.

Prof.Dr.

Tiran6, mE

L
6t6


